
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

 

COMUNE DI ALBUGNANO 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

ORDINANZA DELL’UFFICIO TECNICO 
N. 14 DEL 02/11/2024  

 
OGGETTO: 

CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE, CON ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E 
DI TRANSITO DAL 04.11.2024 FINO A FINE LAVORO DELLE STRADE COMUNALI  
VILLAGGIO ALBUS e SALITA ALLATORRE, PER LAVORI DI RIPRISTINO E MESSA IN 
SICUREZZA DEL MANTO STRADALE 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO del mese di NOVEMBRE del giorno DUE nel proprio ufficio, 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
DATO ATTO che a partire da lunedì 4 novembre 2024 inizieranno i lavori di messa in sicurezza e 
ripristino delle strade comunali Salita alla Torre e Villaggio Albus  
CONSIDERATO che per il regolare svolgimento dei lavori in sicurezza occorre pertanto provvedere 
nel merito; 
DATO ATTO che per il regolare svolgimento dei suddetti lavori e la sicurezza del cantiere stesso, è 
necessario provvedere alla chiusura al traffico veicolare, con istituzione del divieto di sosta e di 
transito, dal lunedì al venerdì dalle ore 8.00 alle ore 18.00 delle strade comunali Via Salita alla Torre 
e Villaggio Albus; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30.04.1992 n° 285 a titolo “Nuovo Codice della Strada” e il Decreto del 
Presidente della Repubblica 16.12.1992 n° 495 a titolo “Regolamento di esecuzione e attuazione 
del Nuovo Codice della Strada” e loro s.m. ed i.; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m. ed i.; 
RAVVISATA la necessità, per ragioni di sicurezza pubblica, di adottare il presente atto al fine di 
limitare la circolazione nell'area sopraindicata interessata dallo svolgimento della predetta 
manifestazione, a garanzia della sicurezza ed incolumità pubblica; 
 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

O R D I N A 
 

la CHIUSURA al traffico veicolare, con istituzione del divieto di sosta e di transito 
delle strade comunali Villaggio Albus e Via Salita alla Torre dal lunedì al venerdì dalle 
ore 8.00 alle 18.00, dal 4 novembre 2024 fino a fine lavori 
 
Tale obbligo non sarà esteso ai residenti ed ai mezzi di soccorso, fermo restando l’inaccessibilità 
del tratto di strada delimitato dall’area di cantiere. 
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della L. 07/08/90 n° 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 
al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte. Inoltre in relazione al disposto dell’art. 37, 
comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da 
chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al 
Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di attuazione del 
C.d.S. emanato con D.P.R. n. 495/1992. 
 
I trasgressori saranno perseguiti con le sanzioni previste dalle vigenti disposizioni e qualsiasi 
inadempienza farà comunque sorgere la responsabilità civile e penale per i danni da essa derivati. 
 
Il personale addetto al controllo è incaricato per vigilare sull’esatto adempimento di quanto disposto 
dalla presente ordinanza, la quale verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune, esposta 
nell’area della manifestazione e trasmessa alla locale Stazione Carabinieri. 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 Dott.sa Aurora ANGILLETTA 
 [Firmato digitalmente] 
 
 
 
 
  
  


